
Pardubice, 18.8.2011        ing. Milan Tomeš 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

1. Identifikační údaje 

Název:  Možnosti čerpání finančních prostředků na nízkoprahové centrum pro o.s. 

Naděje Česká Třebová 

Autor:  Andrea Pachlová 

Vedoucí: Ing. Milan Tomeš 

2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo najít možné způsoby financování nízkoprahového centra. Dále vybrat 

z daných možností jednu a na ni reálně vytvořit žádost o grant tak, aby mohla napomoci 

financování centra. Tento cíl byl splněn. 

3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Autorka rozdělila práci do čtyř základních částí, kde v první popisuje problematiku 

nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, v druhé možnosti financování těchto zařízení, ve 

třetí se zaměřuje na konkrétní zařízení, kterým je o.s. Naděje Česká Třebová. V další části pak 

vytváří vlastní návrh, podle podkladů získaných z Pardubického kraje a uvedeného zařízení.  

V závěru je následně provedeno zhodnocení celé práce. 

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce má rozsah 45 číslovaných stran, obsahuje 1 obrázek, 2 grafy, 2 tabulky a 3 přílohy.  

Práce je zpracována přehledně a srozumitelně, obsahuje však drobné formální vady 

(nejednotné odsazování a odrážky, zarovnání, apod.), úroveň práce tím však snížena není. 

5. Hodnocení 

Autorka se snažila co nejvíce spolupracovat s konzultanty z o.s. Naděje a věnovala práci 

náležitou péči. Bohužel vlivem administrativního omezení (nutnost provozování sociálního 

byznysu) nebylo možné podat žádost o grant z evropských fondů, jak bylo původně v plánu. 

Byla tedy podána žádost o grant z Pardubického kraje a autorka tak naplno využila možností, 

které jí byly v daném tématu dány. Práce je zpracována adekvátně, jen zásadní čtvrtá kapitola 

mohla být zpracována podrobněji a přehledněji.  

Předloženou práci však jednoznačně doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou velmi 

dobře. 

 6. Doplňující otázka k bližšímu vysvětlení 

 


